
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 안전건설과

안전건설과 23,662,100 18,216,853 5,445,247

국 4,096,787

지 10,753,000

도 475,302

군 8,337,011

농업생산기반 정비 3,821,644 3,758,227 63,417

지 1,113,000

군 2,708,644

농촌정주 여건조성 3,821,644 3,758,227 63,417

지 1,113,000

군 2,708,644

주민숙원사업(자체) 2,214,822 2,050,000 164,822

101 인건비 14,822 0 14,822

04 기간제근로자등보수 14,822 0 14,822

○ 주민숙원사업 설계 업무보조 14,822

― 기 본 급 11,830

― 주휴수당 2,322

― 연차수당 670

44,640원 * 1명 * 265일

44,640원 * 1명 * 52일

44,640원 * 1명 * 15일

401 시설비및부대비 2,200,000 2,050,000 150,000

01 시설비 2,192,080 2,042,810 149,270

○ 소규모 주민숙원사업(자체) 2,192,080

― 용배수로정비 649,653

― 농로안길포장 782,174

― 회관신축보수 347,744

― 정각신축보수 179,352

― 창고신축보수 193,301

― 기존노후정각보수

39,856

652,000,000원 * 99.64/100

785,000,000원 * 99.64/100

349,000,000원 * 99.64/100

180,000,000원 * 99.64/100

193,301,000원

40,000,000원 * 99.64/100

03 시설부대비 7,920 7,190 730

○ 소규모 주민숙원사업

7,9202,200,000,000원 * 0.36/100

국유재산 권리보전 이행 16,822 15,227 1,595

101 인건비 14,822 14,227 595

04 기간제근로자등보수 14,822 14,227 595

○ 국유재산 권리보전 업무보조 14,822

― 기 본 급 11,830

― 주휴수당 2,322

― 연차수당 670

44,640원 * 1명 * 265일

44,640원 * 1명 * 52일

44,640원 * 1명 * 15일

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

○ 일반수용비 2,000

― 국유재산 측량수수료 2,000400,000원 * 5건
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농촌생활환경정비사업 1,590,000 1,243,000 347,000

지 1,113,000

군 477,000

401 시설비및부대비 1,590,000 1,243,000 347,000

지 1,113,000

군 477,000

01 시설비 1,584,276 1,238,526 345,750

○ 농촌생활환경정비사업

1,584,2761,590,000,000원 * 99.64/100

지 1,113,000

군 471,276

03 시설부대비 5,724 4,474 1,250

○ 농촌생활환경정비사업

5,7241,590,000,000원 * 0.36/100

농업기반시설강화 16,658,570 7,197,901 9,460,669

국 3,700,440

지 8,717,000

도 448,825

군 3,792,305

농업기반시설 정비 9,877,000 5,611,299 4,265,701

국 3,700,440

지 3,596,000

도 155,000

군 2,425,560

한발대비 용수개발사업 319,300 319,300 0

국 255,440

군 63,860

401 시설비및부대비 319,300 319,300 0

국 255,440

군 63,860

01 시설비 317,002 317,002 0

○ 한발대비용수개발사업

317,002319,300,000원 * 99.28/100

국 253,142

군 63,860

03 시설부대비 2,298 2,298 0

○ 한발대비용수개발사업 2,2982,298,000원

국 2,298

농촌농업생활용수 개발사업 714,000 678,550 35,450

지 500,000

군 214,000

401 시설비및부대비 714,000 678,550 35,450

지 500,000

군 214,000

01 시설비 709,502 674,275 35,227
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부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농촌농업생활용수 개발사업

709,502714,000,000원 * 99.37/100

지 500,000

군 209,502

03 시설부대비 4,498 4,275 223

○ 농촌농업생활용수 개발사업 4,4984,498,000원

농촌마을종합개발사업 1,308,000 2,618,500 △1,310,500

지 1,308,000

403 자치단체등자본이전 1,308,000 2,618,500 △1,310,500

지 1,308,000

02 공기관등에대한대행사업비 1,308,000 2,618,500 △1,310,500

○ 군동면 탐진사인 권역 708,000708,000,000원 * 1식

지 708,000

○ 작천면 금강천 권역 600,000600,000,000원 * 1식

지 600,000

농업기반시설 유지관리 대행사업 270,000 264,000 6,000

403 자치단체등자본이전 270,000 264,000 6,000

02 공기관등에대한대행사업비 270,000 264,000 6,000

○ 논정간척지 배수장 및 배수갑문 유지관리

40,000

○ 군동,구로 배수장 유지관리

20,000

○ 만덕간척지 양수장 및 배수갑문 유지관리

40,000

○ 사내간척지 양수장 및 배수갑문 유지관리

70,000

○ 한국 농어촌공사 구역 용배수로 개보수

100,000

40,000,000원 * 1지구

20,000,000원 * 1지구

40,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

주민숙원 농업기반정비사업(군자체) 255,700 187,000 68,700

201 일반운영비 80,700 89,000 △8,300

01 사무관리비 65,000 74,000 △9,000

○ 임 차 료 65,000

― 간척농지 용배수로 준설장비 임차

15,000

― 읍면 용배수로 준설장비 임차

50,000

500,000원 * 2대 * 15일

4,545,400원 * 11개 읍면

02 공공운영비 15,700 15,000 700

○ 시설장비유지비 15,700

― 농업기반시설 시설장비 유지

15,000

― 저수지 예경보시스템 통신비

700

5,000,000원 * 3개소

58,300원 * 12월

401 시설비및부대비 175,000 98,000 77,000

01 시설비 175,000 98,000 77,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 수리시설물(양수장 등) 정비

40,000

○ 저수지 제방 잡목제거·풀베기

55,000

○ 저수지 EAP 용역(의무사항)

50,000

○ 병영 학사 저수지 농로포장(주민참여)

10,000

○ 대구 당전 배수로 정비(주민참여)

20,000

80,000,000원 * 0.5

55,000,000원 * 1회

50,000,000원 * 1개소

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

누수저수지 개보수사업 50,000 58,000 △8,000

도 25,000

군 25,000

401 시설비및부대비 50,000 58,000 △8,000

도 25,000

군 25,000

01 시설비 49,550 57,478 △7,928

○ 누수저수지개보수사업

49,55050,000,000원 * 99.1/100

도 25,000

군 24,550

03 시설부대비 450 522 △72

○ 누수저수지개보수사업

45050,000,000원 * 0.90/100

수리계수리시설 40,000 56,000 △16,000

401 시설비및부대비 40,000 56,000 △16,000

01 시설비 40,000 55,496 △15,496

○ 수리계 수리시설 40,00040,000,000원

저수지 수변개발사업 200,000 200,000 0

도 80,000

군 120,000

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

도 80,000

군 120,000

01 시설비 198,740 200,000 △1,260

○ 저수지수변 개발사업

198,740200,000,000원 * 99.37/100

도 80,000

군 118,740

03 시설부대비 1,260 0 1,260

○ 저수지수변 개발사업

1,260200,000,000원 * 0.63/100

방조제 개보수사업 3,000,000 847,949 2,152,051

국 3,000,000

401 시설비및부대비 3,000,000 847,949 2,152,051
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부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 3,000,000

01 시설비 2,770,200 841,844 1,928,356

○ 논정방조제 개보수사업

2,770,2003,000,000,000원 * 92.34/100

국 2,770,200

02 감리비 218,182 0 218,182

○ 논정방조제 개보수사업

218,1823,000,000,000원/1.1 * 8/100

국 218,182

03 시설부대비 11,618 6,105 5,513

○ 논정방조제 개보수사업 11,61811,618,000원

국 11,618

저수지개보수사업 100,000 122,000 △22,000

도 50,000

군 50,000

401 시설비및부대비 100,000 122,000 △22,000

도 50,000

군 50,000

01 시설비 99,100 122,000 △22,900

○ 저수지 개보수사업

99,100100,000,000원 * 99.1/100

도 50,000

군 49,100

03 시설부대비 900 0 900

○ 저수지 개보수사업

900100,000,000원 * 0.9/100

농산어촌개발사업 2,730,000 60,000 2,670,000

지 1,788,000

군 942,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○ 일반수용비 6,000

― 일반농산어촌개발사업 신규 공모사업 전문

가 자문료 6,000300,000원 * 20회

207 연구개발비 170,000 60,000 110,000

01 연구용역비 170,000 60,000 110,000

○ 농산어촌개발사업 신규 공모사업

150,000

○ 농산어촌사업 자생력 강화사업 추진

20,000

15,000,000원 * 10건

20,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 2,554,000 0 2,554,000

지 1,788,000

군 766,000

01 시설비 2,541,275 0 2,541,275
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부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농촌중심활성화 선도지구(성전면)

1,112,9791,117,000,000원 * 99.64/100

지 782,000

군 330,979

○ 농촌중심활성화 일반지구(병영면)

894,330900,000,000원 * 99.37/100

지 630,000

군 264,330

○ 창조적 마을만들기(대구면 청자촌)

224,373226,000,000원 * 99.28/100

지 158,000

군 66,373

○ 마을단위 공동문화복지(군동면 비자동)

126,086127,000,000원 * 99.28/100

지 89,000

군 37,086

○ 마을단위 환경사업(칠량면 삼흥마을)

136,507137,000,000원 * 99.64/100

지 96,000

군 40,507

○ 강진군 역량강화 47,00047,000,000원 * 1식

지 33,000

군 14,000

03 시설부대비 12,725 0 12,725

○ 농촌중심활성화 선도지구(성전면)

4,021

○ 농촌중심활성화 일반지구(병영면)

5,670

○ 창조적 마을만들기(대구면 청자촌)

1,627

○ 마을단위 공동문화복지(군동면 비자동)

914

○ 마을단위 환경사업(칠량면 삼흥마을)

493

4,021,000원

900,000,000원 * 0.63/100

1,627,000원

914,000원

493,000원

재해위험지역정비사업 790,000 0 790,000

국 395,000

군 395,000

401 시설비및부대비 790,000 0 790,000

국 395,000

군 395,000

01 시설비 784,312 0 784,312

○ 봉황지구 서민밀집위험지역 정비사업

407,048410,000,000원 * 99.28/100

국 203,524

군 203,524

○ 갈동 급경사지붕괴위험지역 정비사업

377,264380,000,000원 * 99.28/100

국 188,632

군 188,632
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부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 5,688 0 5,688

○ 봉황지구 서민밀집위험지역 정비사업

2,952410,000,000원 * 0.72/100

국 1,476

군 1,476

○ 갈동 급경사지붕괴위험지역 정비사업

2,736380,000,000원 * 0.72/100

국 1,368

군 1,368

재해위험저수지 정비사업 100,000 200,000 △100,000

국 50,000

군 50,000

401 시설비및부대비 100,000 200,000 △100,000

국 50,000

군 50,000

01 시설비 99,100 198,560 △99,460

○ 재해위험저수지 정비사업

99,100100,000,000원 * 99.10/100

국 50,000

군 49,100

03 시설부대비 900 1,440 △540

○ 재해위험저수지 정비사업

900100,000,000원 * 0.90/100

간척사업 122,320 154,102 △31,782

시설물유지관리 122,320 154,102 △31,782

201 일반운영비 40,320 51,652 △11,332

01 사무관리비 4,320 9,652 △5,332

○ 일반수용비 4,320

― 양.배수장(덕남,석문,송학) 전기안전관리

수수료 4,320360,000원 * 12월

02 공공운영비 36,000 42,000 △6,000

○ 공공요금 및 제세 36,000

― 수리시설물(양수장) 전기요금

36,0003,000,000원 * 12개월

401 시설비및부대비 82,000 70,000 12,000

01 시설비 82,000 70,000 12,000

○ 간척지 시설물 보수비

70,000

○ 만덕,사내간척지 화장실 보수

12,000

35,000,000원 * 2지구

12,000,000원 * 1개소

농업선진화 시설 6,659,250 1,432,500 5,226,750

지 5,121,000

도 293,825

군 1,244,425

흙수로 구조물화사업 96,000 96,000 0
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부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업선진화 시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 48,000

군 48,000

401 시설비및부대비 96,000 96,000 0

도 48,000

군 48,000

01 시설비 95,136 95,309 △173

○ 흙수로구조물화사업

95,13696,000,000원 * 99.1/100

도 48,000

군 47,136

03 시설부대비 864 691 173

○ 흙수로구조물화사업

86496,000,000원 * 0.9/100

기계화경작로 확포장 사업 662,000 471,000 191,000

지 400,000

도 52,000

군 210,000

401 시설비및부대비 572,000 471,000 101,000

지 400,000

도 52,000

군 120,000

01 시설비 568,397 467,609 100,788

○ 기계화경작로 확포장사업

568,397572,000,000원 * 99.37/100

지 400,000

도 52,000

군 116,397

03 시설부대비 3,603 3,391 212

○ 기계화경작로 확포장사업 3,6033,603,000원

403 자치단체등자본이전 90,000 0 90,000

02 공기관등에대한대행사업비 90,000 0 90,000

○ 기계화경작로 확포장사업(군비부담분)

90,00090,000,000원

경지정리사업 4,953,750 729,500 4,224,250

지 3,963,000

도 99,075

군 891,675

401 시설비및부대비 4,953,750 729,500 4,224,250

지 3,963,000

도 99,075

군 891,675

01 시설비 4,544,286 666,544 3,877,742

○ 수양지구 대구획경지정리사업

3,401,2483,401,248,000원

지 2,983,000

도 74,500

군 343,748
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부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업선진화 시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 옥전지구 대구획경지정리사업

800,401800,401,000원

지 680,000

도 17,000

군 103,401

○ 신전지구 대구획경지정리사업

342,637342,637,000원

지 300,000

도 7,575

군 35,062

02 감리비 360,272 53,055 307,217

○ 경지정리사업 360,272360,272,000원

03 시설부대비 49,192 9,901 39,291

○ 경지정리사업 49,19249,192,000원

밭기반정비사업 947,500 136,000 811,500

지 758,000

도 94,750

군 94,750

401 시설비및부대비 947,500 136,000 811,500

지 758,000

도 94,750

군 94,750

01 시설비 867,557 124,263 743,294

○ 도림지구 밭기반정비사업 696,239696,239,000원

지 608,000

도 76,800

군 11,439

○ 덕년지구 밭기반정비사업 171,318171,318,000원

지 150,000

도 17,950

군 3,368

02 감리비 68,909 9,891 59,018

○ 밭기반정비사업 68,90968,909,000원

03 시설부대비 11,034 1,846 9,188

○ 밭기반정비사업 11,03411,034,000원

재해 및 재난예방 180,591 172,207 8,384

국 1,000

도 20,500

군 159,091

재난예방 및 복구 180,591 172,207 8,384

국 1,000

도 20,500

군 159,091

재난예방 125,091 120,287 4,804

101 인건비 14,822 14,227 595

04 기간제근로자등보수 14,822 14,227 595
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 재난재해 종합상황실 업무보조 14,822

― 기 본 급 11,830

― 주휴수당 2,322

― 연차수당 670

44,640원 * 1명 * 265일

44,640원 * 1명 * 52일

44,640원 * 1명 * 15일

201 일반운영비 5,660 5,660 0

01 사무관리비 5,660 5,660 0

○ 일반수용비 2,260

― 지역자율방재단 재난활동 장비구입

1,000

― 위원회 운영수당 1,260

○ 급 량 비 3,400

― 재난종합상황실 운영 식비(평일)

2,000

― 기상특보, 공휴일 비상근무자 식비(간식비

포함) 1,400

1,000,000원 * 1식

70,000원 * 9명 * 2회

2,000,000원

7,000원 * 10명 * 20일

301 일반보상금 400 400 0

11 기타보상금 400 400 0

○ 지역자율방재단 행사훈련 참석자 실비보상

150

○ 지역자율방재단 교육입교자 실비보상

250

150,000원 * 1회

250,000원 * 1회

401 시설비및부대비 104,209 100,000 4,209

01 시설비 103,271 99,100 4,171

○ 풍수해저감 종합계획 수립 용역

103,271103,271,000원

03 시설부대비 938 900 38

○ 풍수해저감 종합계획 수립 용역

938104,209,000원 * 0.9/100

풍수해보험사업 40,000 30,420 9,580

도 20,000

군 20,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

도 2,000

군 2,000

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○ 일반수용비 4,000

― 풍수해보험 홍보물 제작 등

4,0004,000,000원 * 1식

도 2,000

군 2,000

307 민간이전 36,000 26,420 9,580

도 18,000

군 18,000

06 보험금 36,000 26,420 9,580
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 풍수해 보험금 36,00036,000,000원 * 1식

도 18,000

군 18,000

재난대응 안전한국훈련 2,000 3,000 △1,000

국 1,000

도 500

군 500

201 일반운영비 1,720 2,300 △580

국 860

도 430

군 430

01 사무관리비 1,720 2,300 △580

○ 일반수용비 1,720

― ― 홍보물 등 제작 구입

1,7201,720,000원 * 1식

국 860

도 430

군 430

301 일반보상금 280 700 △420

국 140

도 70

군 70

09 행사실비보상금 280 700 △420

○ 훈련 참석자 급량비 2807,000원 * 40명

국 140

도 70

군 70

재난 예·경보시스템 유지관리 13,500 4,500 9,000

201 일반운영비 13,500 4,500 9,000

02 공공운영비 13,500 4,500 9,000

○ 시설장비 유지비 13,500

― 재난관리 시스템 보수 500

― 기상관측장비 (강우량 등) 정비 및 관리

3,000

― 지진가속도계측시스템 정리 및 관리

10,000

500,000원 * 1회

3,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

민방위관리 176,218 232,484 △56,266

국 3,347

도 5,977

군 166,894

민방위대원관리 176,218 232,484 △56,266

국 3,347

도 5,977

군 166,894

민방위대원 교육 15,540 15,114 426

201 일반운영비 12,340 11,914 426
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부서: 안전건설과

정책: 민방위관리

단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 8,840 8,314 526

○ 일반수용비 4,840

― 민방위 장비 구입 4,340

ㆍ 지휘용 앰프 1,500

ㆍ 응급처치세트 640

ㆍ 휴대용조명등 400

ㆍ 환자용 들것 200

ㆍ 휴대용제독기 1,100

ㆍ 제독용액(DS2) 500

― 을지연습 물품 및 홍보물 제작 500

ㆍ 현수막 200

ㆍ 입간판 300

○ 운영수당 2,000

― 민방위 교육 강사수당

2,000

○ 급 량 비 2,000

― 을지연습 상황실 근무자 급식

2,000

1,500,000원 * 1대

40,000원 * 16개

25,000원 * 16개

50,000원 * 4개

366,600원 * 3개

83,300원 * 6개

50,000원 * 4개

25,000원 * 12개

100,000원 * 2명 * 10시간

2,000,000원

02 공공운영비 3,500 3,600 △100

○ 시설장비유지비 3,500

― 민방위경보시설 유지관리비

2,500

― 민방위급수시설 유지관리비

1,000

208,300원 * 1개소 * 12월

1,000,000원 * 1개소

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○ 민방위 업무추진 여비 1,50020,000원 * 75일

301 일반보상금 1,700 1,700 0

09 행사실비보상금 1,700 1,700 0

○ 중앙 민방위교육 입교자 여비

300

○ 민방위 창설기념행사 참석

500

○ 통합방위 협의회 참석

300

○ 민방위 교육훈련 참가

600

300,000원 * 1명 * 1회

45,400원 * 11읍면

20,000원 * 3회 * 5명

20,000원 * 30명 * 1회

사회복무요원관리 47,140 49,080 △1,940

301 일반보상금 47,140 49,080 △1,940

08 사회복무요원보상금 47,140 49,080 △1,940

○ 사회복무요원 보상금 47,140

― 봉 급 16,000

― 중식비 21,000

1,333,300원 * 12개월

1,750,000원 * 12개월
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부서: 안전건설과

정책: 민방위관리

단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 교통비 7,920

― 출장비 720

― 근무복 500

― 재해보상 1,000

2,200원 * 20일 * 15명 * 12개월

20,000원 * 2명 * 3일 * 6회

100,000원 * 5명 * 1회

1,000,000원 * 1회

예비군육성지원 69,400 76,000 △6,600

도 3,400

군 66,000

308 자치단체등이전 69,400 76,000 △6,600

도 3,400

군 66,000

09 예비군육성지원경상보조 69,400 76,000 △6,600

○ 강진군 통합방위협의회 운영비 4,000

― 군ㆍ경 위문금 3,000

― 예비군 훈련 및 행사 지원

1,000

○ 향토방위 작전지원 16,000

○ 예비군교육훈련지원 20,000

○ 예비군부대 운영지원 26,000

○ 향토방위 작전용 전투장구류 및 통신장비 구

입 3,400

1,500,000원 * 2회

100,000원 * 10회

16,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

26,000,000원 * 1식

3,400,000원 * 1식

도 3,400

의용소방대경비지원 31,700 81,700 △50,000

301 일반보상금 31,700 31,700 0

03 의용소방대지원경비 31,700 31,700 0

○ 소방의날 행사 지원 7,400

― 참가자실비보상금

6,000

― 시상품 800

― 시상금 600

○ 소방기술 경연대회 4,800

― 참가선수 지원 3,500

― 선수경비 지원 800

― 소방기술대회 참가비 지원

500

○ 지역축제 및 행사동원 급식비

3,500

○ 하계 자연정화활동 급식비 1,000

○ 출동수당 6,000

○ 재해보상금 3,000

○ 의용소방대원 현장교육 및 연수

6,000

20,000원 * 300명 * 1회

50,000원 * 16명 * 1회

100,000원 * 6개대 * 1회

500,000원 * 7명

800,000원 * 1회

100,000원 * 5명

7,000원 * 250명 * 2회

1,000,000원

3,000,000원 * 2회

3,000,000원 * 1식

40,000원 * 150명 * 1회

주민신고망 관리 500 500 0

301 일반보상금 500 500 0
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부서: 안전건설과

정책: 민방위관리

단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 기타보상금 500 500 0

○ 주민신고 훈련 포상금 50045,450원 * 11개읍면

민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○ 일반수용비 1,900

― 민방위의 날 훈련경비 1,9001,900,000원 * 1회

국 570

도 399

군 931

민방위교육훈련 강사수당 2,000 2,000 0

도 600

군 1,400

301 일반보상금 2,000 2,000 0

도 600

군 1,400

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○ 민방위 교육훈련 강사수당

2,000100,000원 * 20명 * 1회

도 600

군 1,400

민방위 리더양성 720 900 △180

국 216

도 151

군 353

301 일반보상금 720 900 △180

국 216

도 151

군 353

09 행사실비보상금 720 900 △180

○ 민방위 리더양성 720180,000원 * 4명 * 1회

국 216

도 151

군 353

민방위 기술지원대 등 전문교육 지원 2,600 1,090 1,510

국 780

도 546

군 1,274

301 일반보상금 2,600 1,090 1,510

국 780
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부서: 안전건설과

정책: 민방위관리

단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 546

군 1,274

09 행사실비보상금 2,600 1,090 1,510

○ 민방위 기술지원대 등 전문교육지원

2,60010,000원 * 260명 * 1회

국 780

도 546

군 1,274

지원민방위대육성지원 1,800 1,800 0

국 540

도 378

군 882

301 일반보상금 1,800 1,800 0

국 540

도 378

군 882

09 행사실비보상금 1,800 1,800 0

○ 지원민방위대 육성 1,800225,000원 * 8명 * 1회

국 540

도 378

군 882

민방위교육강사수당 2,397 2,400 △3

국 720

도 503

군 1,174

301 일반보상금 2,397 2,400 △3

국 720

도 503

군 1,174

09 행사실비보상금 2,397 2,400 △3

○ 민방위교육 강사수당 2,3972,397,000원

국 720

도 503

군 1,174

민관군합동 민방위 종합훈련 521 0 521

국 521

201 일반운영비 521 0 521

국 521

01 사무관리비 521 0 521

○ 일반수용비 521

― 민관군합동 민방위 종합훈련

521521,000원 * 1회

국 521

도로시설관리 1,625,805 862,980 762,825

국 392,000

군 1,233,805

군도,농어촌 도로사업 677,360 862,980 △185,620
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 군도,농어촌 도로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농어촌 도로사업 510,000 460,000 50,000

401 시설비및부대비 510,000 460,000 50,000

01 시설비 506,220 456,130 50,090

○ 계산~참새미간 농어촌도로 확포장공사

148,920

○ 초동마을 진입도로 확포장공사

59,460

○ 계산~좌척간 농어촌도로 확포장공사

297,840

150,000,000원 * 99.28/100

60,000,000원 * 99.10/100

300,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 3,780 3,870 △90

○ 계산~참새미간 농어촌도로 확포장공사

1,080

○ 초동마을 진입도로 확포장공사

540

○ 계산~좌척간 농어촌도로 확포장공사

2,160

150,000,000원 * 0.72/100

60,000,000원 * 0.90/100

300,000,000원 * 0.72/100

어린이 보호구역 개선사업 5,400 360 5,040

201 일반운영비 5,400 360 5,040

02 공공운영비 5,400 360 5,040

○ 공공요금 및 제세 400

― 전기료 및 통신료 등 (19개소)

400

○ 시설장비유지비 5,000

― 어린이보호구역 cctv 수리 및 유지보수

5,000

33,300원 * 12개월

500,000원 * 10대

가우도출렁다리 건설사업 41,960 26,400 15,560

201 일반운영비 41,960 26,400 15,560

01 사무관리비 31,000 18,000 13,000

○ 일반수용비 31,000

― 항로표지 위탁관리 용역수수료

18,000

― 항로표지등 정기검사 용역 수수료

13,000

9,000,000원 * 2개소

13,000,000원 * 1개소

02 공공운영비 10,960 8,400 2,560

○ 공공요금 및 제세 8,000

― 전기료 및 통신료 등 8,000

○ 시설장비유지비 2,960

― 공중화장실 위탁관리

2,400

― 공중화장실 시설물 유지관리

200

― 공중화장실 분뇨수거료

160

666,600원 * 12개월

200,000원 * 1개소 * 12개월

200,000원 * 1개소

160,000원 * 1개소 * 1회
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 군도,농어촌 도로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 공중화장실 용품(화장지 등)

200200,000원 * 1개소

면소재지정비사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

○ 도암면소재지 정비사업

99,100100,000,000원 * 99.1/100

03 시설부대비 900 900 0

○ 도암면소재지 정비사업

900100,000,000원 * 0.9/100

미불용지 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 미불용지보상 20,00020,000,000원 * 1식

자전거도로 784,000 0 784,000

국 392,000

군 392,000

자전거도로사업(성인지) 784,000 0 784,000

국 392,000

군 392,000

401 시설비및부대비 784,000 0 784,000

국 392,000

군 392,000

01 시설비 779,061 0 779,061

○ 2015년 국가자전거도로 개설공사

779,061784,000,000원 * 99.37/100

국 389,530

군 389,531

03 시설부대비 4,939 0 4,939

○ 2015년 국가자전거도로 개설공사

4,9394,939,000원

국 2,470

군 2,469

도로유지관리 164,445 0 164,445

도로유지 33,045 0 33,045

201 일반운영비 26,445 0 26,445

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○ 피 복 비 800

― 수로원 800

○ 급 량 비 400

― 도로정비 400

133,300원 * 6명

400,000원

02 공공운영비 25,245 0 25,245

○ 공공요금 및 제세 945
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 도로유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 수로원대기실 인터텟망 요금

360

― 수로원대기실 분뇨처리 비용

105

― 유선통신료 480

○ 시설장비유지비 5,300

― 도로정비용 예초기 발전기 다짐기 유류대

4,000

― 도로정비용예초기, 발전기, 다짐기 수리비

500

― 과적차량 단속용 축중기 보정비

800

○ 차량.선박비 19,000

― 굴삭기 유류대 8,000

― 덤프트럭 유류대 7,000

― 굴삭기검사 및 유지비 2,000

― 덤프트럭검사 및 유지비

2,000

30,000원 * 12월

35,000원 * 3회

40,000원 * 12월

26,666원 * 150일

500,000원 * 1회

800,000원 * 1회

666,600원 * 12월

583,300원 * 12월

2,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 1회

202 여비 700 0 700

01 국내여비 700 0 700

○ 경비행장 공항 건설 700233,300원 * 3회

206 재료비 5,900 0 5,900

01 재료비 5,900 0 5,900

○ 도로보수원 작업도구 600

○ 도로보수재(포대아스콘 등) 5,000

― 아스콘구입 3,000

― 도로보수재 2,000

○ 과속방지턱 도색페인트(18ℓ )구입

300

300,000원 * 2회

85,000원 * 35.29톤

10,000원 * 200포

75,000원 * 4통

설해대책 21,400 0 21,400

201 일반운영비 1,400 0 1,400

01 사무관리비 400 0 400

○ 급 량 비 400

― 설해대책 추진 400400,000원

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○ 시설장비유지비 1,000

― 염화칼슘살포기 유류대 1,0001,963원 * 509ℓ

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○ 제설용 자재 20,000

― 제설재 10,000

― 제설용모래 10,000

400,000원 * 25톤

30,000원 * 333.33㎥
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 도로유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도로정비 110,000 0 110,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

01 시설비 110,000 0 110,000

○ 도로표지판정비 5,000

○ 도로안전표지판정비 6,000

○ 과속방지턱 설치 4,000

○ 농어촌도로교량난간보수

5,000

○ 군도 차선 도색공사 50,000

○ 농어촌도로 차선도색 20,000

○ 군도 및 농어촌도로유지관리비

20,000

1,000,000원 * 5개소

300,000원 * 20개소

2,000,000원 * 2개소

2,500,000원 * 2개소

10,000,000원 * 5㎞

10,000,000원 * 2㎞

2,000,000원 * 10㎞

건설행정운영 18,200 2,000 16,200

일반건설행정추진 18,200 2,000 16,200

교통량조사추진 3,200 2,000 1,200

101 인건비 2,200 2,000 200

04 기간제근로자등보수 2,200 2,000 200

○ 교통량 조사 2,20040,000원 * 55회

201 일반운영비 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

○ 급 량 비 500

― 교통량조사 추진 500500,000원

202 여비 500 0 500

01 국내여비 500 0 500

○ 교통량조사 추진 50020,000원 * 25회

하천정비사업 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○ 하천제방 및 시설물 유지관리

15,0005,000,000원 * 3개소

하천정비 980,522 5,784,394 △4,803,872

지 923,000

군 57,522

하천관리 980,522 5,784,394 △4,803,872

지 923,000

군 57,522

하천정비사업 1,000 1,000 0

101 인건비 1,000 1,000 0

04 기간제근로자등보수 1,000 1,000 0
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부서: 안전건설과

정책: 하천정비

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 석교둔치공원 유지관리(잔디정비관리)

1,00050,000원 * 5명 * 2일 * 2회

소하천정비사업 956,000 2,395,000 △1,439,000

지 923,000

군 33,000

401 시설비및부대비 956,000 2,395,000 △1,439,000

지 923,000

군 33,000

01 시설비 947,168 2,379,232 △1,432,064

○ 응급복구 장비임대 10,000

○ 송학천정비사업 532,271

500,000원 * 20개소

532,271,000원

지 516,136

군 16,135

○ 동송천정비사업 404,897404,897,000원

지 402,448

군 2,449

03 시설부대비 8,832 15,768 △6,936

○ 송학천정비사업 3,7293,729,000원

지 1,864

군 1,865

○ 동송천정비사업 5,1035,103,000원

지 2,552

군 2,551

호수공원유지관리 23,522 21,727 1,795

101 인건비 16,322 15,227 1,095

04 기간제근로자등보수 16,322 15,227 1,095

○ 호수공원 관리업무 추진 14,822

― 기 본 급 11,830

― 주휴수당 2,322

― 연차수당 670

○ 호수공원 유지관리(풀베기 및 잡초제거 등)

1,500

44,640원 * 1명 * 265일

44,640원 * 1명 * 52일

44,640원 * 1명 * 15일

50,000원 * 15명 * 2회

201 일반운영비 4,200 4,000 200

02 공공운영비 4,200 4,000 200

○ 공공요금 및 제세 4,200

― 호수공원 시설물 전기요금

4,200350,000원 * 12월

401 시설비및부대비 3,000 2,500 500

01 시설비 3,000 2,500 500

○ 호수공원 시설물 유지관리사업

3,0003,000,000원 * 1식

재무활동(안전건설과) 170,800 175,360 △4,560

내부거래지출 170,800 175,360 △4,560
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부서: 안전건설과

정책: 재무활동(안전건설과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기금전출금 170,800 175,360 △4,560

702 기금전출금 170,800 175,360 △4,560

01 기금전출금 170,800 175,360 △4,560

○ 재난관리기금 군 출연금 170,800170,800,000원

행정운영경비(안전건설과) 29,750 31,300 △1,550

기본경비(안전건설과) 29,750 31,300 △1,550

기본경비(건설행정) 15,770 16,600 △830

201 일반운영비 11,020 11,600 △580

01 사무관리비 11,020 11,600 △580

○ 일반수용비 7,600

― 부서운영 총액계상 7,600

○ 급 량 비 3,420

― 부서운영 총액계상 3,420

7,600,000원

3,420,000원

202 여비 4,750 5,000 △250

01 국내여비 4,750 5,000 △250

○ 부서운영 총액계상 4,7504,750,000원

기본경비(농업기반) 4,660 4,900 △240

201 일반운영비 2,660 2,800 △140

01 사무관리비 2,660 2,800 △140

○ 일반수용비 950

― 부서운영 총액계상 950

○ 급 량 비 1,710

― 부서운영 총액계상 1,710

950,000원

1,710,000원

202 여비 2,000 2,100 △100

01 국내여비 2,000 2,100 △100

○ 부서운영 총액계상 2,0002,000,000원

기본경비(도로관리) 4,660 4,900 △240

201 일반운영비 2,660 2,800 △140

01 사무관리비 2,660 2,800 △140

○ 일반수용비 950

― 부서운영 총액계상 950

○ 급 량 비 1,710

― 부서운영 총액계상 1,710

950,000원

1,710,000원

202 여비 2,000 2,100 △100

01 국내여비 2,000 2,100 △100

○ 부서운영 총액계상 2,0002,000,000원

기본경비(재난방재) 4,660 4,900 △240

201 일반운영비 2,660 2,800 △140
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부서: 안전건설과

정책: 행정운영경비(안전건설과)

단위: 기본경비(안전건설과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,660 2,800 △140

○ 일반수용비 950

― 부서운영 총액계상 950

○ 급 량 비 1,710

― 부서운영 총액계상 1,710

950,000원

1,710,000원

202 여비 2,000 2,100 △100

01 국내여비 2,000 2,100 △100

○ 부서운영 총액계상 2,0002,000,000원
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